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syge i Danmark, om det er noget, som Socialde- 
mokratiet fremadrettet kunne tænke sig at gøre 
lidt mere for at skabe lige muligheder inden for. 

Når jeg spørger, er det jo, fordi faktum er, at 
det netop er Socialdemokraterne, som i Region 
Hovedstaden har frataget unge piger med spise- 
forstyrrelser -  som i øvrigt er den psykiske lidel- 
se, som flest unge dør af herhjemme i Danmark 
-  retten til at kunne få mulighed for at komme i 
behandling i privat regi, når det offentlige ikke 
har kunnet tilbyde behandling. Socialdemokra- 
terne har altså med støtte fra Det Radikale Ven- 
stre, Enhedslisten og SF overladt de her mange 
unge piger til at stå på venteliste imellem 1 år til 
1112 år i stedet for at give dem muligheden for og 
retten til at komme i behandling i privat regi. Er 
det den form for politik, som Socialdemokratiet 
synes er den bedste til at forsøge at gøre noget 
ved ulighed? Er det retfærdigt? Det var det ud- 
tryk, ordføreren brugte før. Det kunne jeg godt 
tænke mig at høre. 

Kl. 14:39 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:39 
Mette Frederiksen (S): 
Altså, det er jo virkelig et problem for os som 
samfund, at vores kommuner og regioner bliver 
holdt i så stramme økonomiske tøjler, at de ikke 
er i stand til at prioritere eksempelvis vigtige 
dele af psykiatrien. De meldinger, vi får fra stort 
set alle landets kommuner, fra KL og fra regio- 
nerne, er jo, at der var så meget, man havde lyst 
til at sætte i værk. Der er så meget på velfærds- 
området, kommunalpolitikere og regionspoliti- 
kere ville have lyst til, mulighed for og grundlag 
for at gøre bedre, hvis ellers de økonomiske 
rammer kunne komme i orden. 

Jeg tror, at det, der er et af vores allerstørste 
problemer på det psykiatriske område, er, at vi 
ikke i tilstrækkelig grad har villet prioritere de 
psykiatriske sygdomme på lige fod med det so- 
matiske område, altså de fysiske sygdomme. 
Det, at der nu er gennemført en behandlingsga- 
ranti på 1 måned, kommer desværre kun til at 
forværre situationen. 

Kl. 14:40 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Sophie Løhde for endnu en kort be- 
mærkning. 

Kl. 14:40 
Sophie Løhde (V): 
Ordføreren siger, at vi holder bl.a. regionerne i 
stramme økonomiske tøjler. Lige præcis den ar- 

gumentation duer dog ikke på det her område, 
for det var sådan set sådan, at regeringen havde 
lavet en pulje til det her. Så pengene blev altså 
leveret fra staten til regionerne. De skulle blot 
søge om at få del i de her midler, så de unge pi- 
ger kunne komme i behandling. Hvor mange 
ansøgninger kom der fra Socialdemokratiet i Re- 
gion Hovedstaden? Der kom nul. Venstre, De 
Konservative og Dansk Folkeparti er gang på 
gang blevet stemt ned. 

Det vil sige, at de økonomiske muligheder jo 
har været der, men fra Socialdemokratiets side 
har man ikke ønsket at samarbejde med de pri- 
vate. Man synes, det har været bedre, at overlade 
pigerne til at stå på en venteliste i 1 år til VA år, 
og derfor er faktum med den socialdemokrati- 
ske politik jo også, at det kun er dem, som har 
pengepungen eller forsikringspolicen i orden, 
som kan få lov at komme i behandling for en 
psykiatrisk lidelse. Derfor vil jeg bare igen spør- 
ge ordføreren: Er det retfærdigt? 

Kl. 14:41 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:41 
Mette Frederiksen (S): 
Det, vi oplever på sundhedsområdet lige nu, er 
jo, at de, der virkelig bliver ramt af udviklingen 
på sundhedsområdet, er vores medicinske pa- 
tienter, som får lov til at ligge i skyllerummene 
og på gangene på vores hospitaler. Det er mange 
af vores kronikere, som ikke kan få den behand- 
ling, som de egentlig burde have. Det er nogle af 
vores hjertepatienter, som jo er akutte patienter, 
der ikke kan få den behandling, de skal have. 

Hvad angår psykiatrien: Ventelisterne til bør- 
ne- og ungdomspsykiatrien er på mange måder 
en skamplet på vores samfund. Det burde jo slet 
ikke være sådan, at vi har børn og unge, der har 
psykiatriske lidelser og har et akut behov for ud- 
redning eller behandling, som ikke kan komme 
til. Det bør jo være sådan, at hvis du er en lille 
dreng eller en lille pige i Danmark og har en el- 
ler anden form for psykiatrisk lidelse eller et be- 
hov for enten udredning eller behandling, så får 
du det, og så skal du ikke stå på venteliste. Det 
er desværre det, der er situationen i dag. 

Kl. 14:42 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er Ven- 
stres ordfører, og det er fru Ellen Trane Nørby. 


